Ata 04/2022

Aos dezenove dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois, reuniram-se na

Sala de Reuniões do PREVIJUÍ os membros do Comitê de Investimentos,

Adriana Karlinski, Clarissa Piesanti Marquesin, Denia Regina Copetti Riger,

Everton Fonseca Didolich. O fechamento da carteira de investimentos do mês

de março de 2022 resultou em um patrimônio líquido de R$ 234.845.939,56,

com rendimento muito favorável de 3.834.854,67. Conforme relatório Focus, a

visão do mercado continua sendo de expectativa de IPCA 6,50% e Selic 13,0%

até final de 2022. O Comitê mantém o posicionamento de carteira

conservadora, realizando aplicações novas em fundos CDI e IDKA, no curto

prazo. Mantendo também como estratégia os títulos públicos chegarem a uma

rentabilidade igual ou superior de IPCA+6% para então realizar uma alocação

maior de recursos nestes títulos. Conforme solicitação, no dia 29.04.2022, o

Comitê se reunirá com representantes do Banrisul Corretora, para tratar sobre

o assunto investimentos. Sem mais nada a tratar, eu Denia Riger, lavrei a

presente ata que vai assinada por mim e demais presentes.